Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

22-05-2024

F.09/23/22
NL:TZ:0000264917:F001
24-01-2023

mr. M. van Nooijen
mr X. Huijser

De besloten vennootschap Sprego B.V. is op 6 november 2014 opgericht en 22-02-2023
handelt tevens onder de naam Sisters Katwijk. 1
Gegevens onderneming

Sprego B.V. is volgens het Handelsregister (KvK 61829536) gevestigd aan de 22-02-2023

Voorstraat 87, 2225 EN Katwijk. De besloten vennootschap heeft 1 bestuurder, 1

genaamd Sprego Beheer B.V., die tevens enig aandeelhouder is.

Activiteiten onderneming

De onderneming was actief in de detailhandel in bovenkleding en aanverwante 22-02-2023

mode-artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2022 € 1.990,00
2021 € 219.238,00

2020 € 440.565,00

Winst en verlies
€ -7.874,00
€ -72.358,87

€-11.801,12

Balanstotaal
€ 9.864,73
€ 295.966,58

€ 452.366,07

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=666903fa-d99b-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=711fb862-6e49-ed11-a86d-00505680d95d

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afgeleid uit de winst- en verliesrekeningen alsmede 22-02-2023
de (concept) jaarrekening 2022 en jaarrekening 2021. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-02-2023
Toelichting

1
Ten tijde van het failissement was er geen personeel meer in dienst.
Boedelsaldo

22-02-2023
€ 7.863,25

1
Toelichting
Dit boedelsaldo bestaat uit het creditsaldo ten tijde van het faillissement
alsmede 2 gestorneerde automatische incasso's (€ 605,50).

22-05-2023
€ 7.841,75

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn kosten voor uittreksels uit het
handelsregister voldaan.

22-02-2024
€ 7.783,45

5

22-05-2024
€ 8.628,45

6
Toelichting

De NOW 3.1 is definitief vastgesteld en de nabetaling is ontvangen van €
845,00.



Verslagperiode

van
24-1-2023
t/m

22-2-2023

van
23-2-2023
t/m

21-5-2023

van
22-5-2023
t/m

21-8-2023

van
22-8-2023
t/m

21-11-2023

van
22-11-2023
t/m

21-2-2024

van
22-2-2024
t/m

21-5-2024

22-02-2023

1

22-05-2023

2

22-08-2023

3

22-11-2023
E 4

22-02-2024

5

22-05-2024
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 21 uur 24 min
2 13 uur 48 min
3 10 uur 54 min
4 11 uur 36 min
5 12 uur 36 min
6 6 uur 30 min
totaal 76 uur 48 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn met name besteed aan de inventarisatie, waaronder
besprekingen met failliet en de accountant, alsmede het verzamelen van de
administratie. Daarnaast zijn er uren besteed aan werkzaamheden rondom de
verkoop van de nog aanwezige inventaris.

In de tweede verslagperiode zijn de uren besteed aan het verkrijgen en
verzamelen van de administratie, correspondentie met debiteuren,
aanschrijven en verwerken van vorderingen van crediteuren. Ook is een
aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In deze verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan correspondentie
met debiteuren, en het verrichten van een rechtmatigheidsonderzoek.

De uren in deze verslagperiode zijn voornamelijk besteed aan correspondentie
met debiteuren, correspondentie en verwerken van vorderingen van
crediteuren en het verrichten van een rechtmatigheidsonderzoek alsmede het
delen van de bevindingen met het bestuur.

In de afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan het verrichten van
een rechtmatigheidsonderzoek alsmede het delen van de bevindingen met het
bestuur.

In deze verslagperiode zijn de uren besteed aan correspondentie met
crediteuren en het rechtmatigheidsonderzoek.

22-02-2023

1

22-05-2023
2

22-08-2023

3

22-11-2023
E 4

22-02-2024
5

22-05-2024
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Sprego B.V. heeft 1 bestuurder, die tevens enig aandeelhouder is, betreffende 22-02-2023
Sprego Beheer B.V.. Van Sprego Beheer B.V. zijn de heer F.G. Sprenger en 1
mevrouw W .J. Sprenger -de Goeij bestuurder.

1.2 Lopende procedures

Er zijn volgens de failliet geen lopende procedures 22-02-2023

1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verplichtingen zijn volgens de failliet opgezegd. 22-02-2023
1

1.4 Huur

Met de verhuurder is volledig afgerekend nadat het pand casco is opgeleverd. 22-02-2023

De borgstelling is door de verhuurder vrijgegeven. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft het bestuur het volgende 22-02-2023
verklaard: 1

Sprego B.V. exploiteerde een kledingwinkel. De coronacrisis was een flinke
tegenslag. Het was voor de onderneming niet mogelijk om hierop in te spelen.
De bestellingen van de inkoop liepen door maar er kon niets worden verkocht.
Het beetje kapitaal dat aanwezig was, is daardoor snel verdampt. Omdat bij
Sprego juist is ingezet op de winkelbeleving (en dus geen webshop) kon deze
omzet ook niet op andere manier worden opgevangen. Met de leveranciers
golden strenge afspraken. Tijdens de coronacrisis was hier vrijwel geen
beweging in mogelijk (een korting, latere levering of iets dergelijks).

Door de stijgende onzekerheid durfde het bestuur geen commitment voor 2021
meer aan te gaan door langlopende contracten te verlengen (zoals de
huurovereenkomst van het bedrijfspand en de gelijklopende overeenkomst
met de leverancier). Op 1 augustus 2021 zijn de bedrijfsactiviteiten geé&indigd.
Na 1 augustus 2021 heeft het bestuur de mogelijkheden onderzocht of er
elders een winkel kon worden geopend. Toen echter met kerst 2021 een
nieuwe lockdown werd afgekondigd, was voor het bestuur duidelijk dat er
geen nieuwe winkel meer zou komen vanwege de aanhoudende onzekerheid.
Een van de bestuurders is daarna in een burn-out terecht gekomen. Dat heeft
er mede toe geleid dat het failissement pas een jaar later is aangevraagd.

De curator doet nog nader onderzoek naar de oorzaak van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-02-2023
1

0

Toelichting

Er zijn geen personeelsleden in dienst. De personeelsleden is er ander werk
gezocht en zijn er vaststellingsovereenkomsten gesloten waarbij aan iedereen
transitievergoedingen zijn voldaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-02-2023
1

0

Toelichting

In 2022 hebben er geen bedrijfsactiviteiten plaatsgevonden.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Dit is niet van toepassing. 22-02-2023

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Sprego B.V. heeft geen onroerend goed in eigendom gehad. 22-02-2023
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Dit is niet van toepassing. 22-02-2023

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft nog enige inventaris aangetroffen, bestaande uit onder
andere kledinghangers, wandrekken, paspoppen, pinapparaten. Naar een
voorlopige inschatting van de curator heeft de inventaris een beperkte waarde
van ongeveer € 1.000,00 tot € 2.000,00. Vanwege de beperkte waarde is er
geen taxatie uitgevoerd. De curator is nog doende de inventaris te verkopen.

Vanwege de beperkte waarde en de specifieke zaken, overweegt de curator
uit kosten/baten oogpunt niet over te gaan tot verkoop.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit is niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Dit is niet van toepassing.

Beoordelen waarde inventaris.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Dit is niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Dit is niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Dit is niet van toepassing.

22-02-2023

1

22-05-2023
2

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-05-2023
2

22-02-2023

1

22-02-2023
1

22-02-2023

1

22-02-2023

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pensioenfonds Detailhandel € 2.500,00
totaal € 2.500,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er blijken ten onrechte pensioenpremies te zijn betaald. Op dit moment wordt
de vordering nader geinventariseerd en wordt geschat op € 2.500,00 tot €
3.000,00.

De curatoris nog in afwachting van een reactie van het pensioenfonds met
betrekking tot de ten onrechte betaalde pensioenpremies.

Het pensioenfonds heeft aangegeven de pensioenaangiften na augustus
2021 te corrigeren. Het pensioenfonds heeft recentelijk een eindoverzicht
gestuurd. De curator zal dit overzicht nog nader verifiéren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren en eventueel incasseren vordering.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Ten tijde van het failissement was er geen krediet bij de bank, datis in 2019-
2020 al helemaal afgelost.

5.2 Leasecontracten

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen leaseovereenkomsten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit is niet van toepassing.

22-02-2023
1

22-05-2023
2

22-05-2024
6

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-02-2023
1



5.4 Separatistenpositie

Dit is niet van toepassing. 22-02-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op 22-02-2023
eigendomsvoorbehoud. 1

5.6 Retentierechten

Er hebben zich tot op heden geen partijen gemeld met een beroep op 22-02-2023
een retentierecht. 1

5.7 Reclamerechten

Dit is niet van toepassing. 22-02-2023

mE1

5.8 Boedelbijdragen

22-02-2023
Toelichting
1
Dit is niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Dit is niet van toepassing. 22-02-2023
1
. Voortzetten / doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Eris geen sprake van voortzetting van de onderneming omdat alle activiteiten 22-02-2023
al in augustus 2021 zijn gestaakt. 1
6.2 Financiéle verslaglegging
Dit is niet van toepassing. 22-02-2023

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Dit is niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er is geen sprake van doorstarten van de onderneming omdat alle activiteiten
al in augustus 2021 zijn gestaakt.

6.5 Verantwoording

Dit is niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Dit is niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Dit is niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Dit is niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit is nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst opgestelde jaarrekening is van 2021 en is gedeponeerd (31 oktober
2022). De jaarrekening over het boekjaar 2020 is op 29 oktober 2021
gedeponeerd. Over het jaar 2022 is er (nog) geen jaarrekening gedeponeerd.

22-02-2023

1

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-02-2023

1

22-02-2023
1

22-02-2023
1

22-02-2023
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvangcriteria vermeld in artikel 2:396 BW is de vennootschap 22-02-2023
vrijgesteld van de verplichting tot het laten instellen van de in artikel 2:393, lid 1
1 BW bedoelde accountantscontrole van de jaarrekening.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatste kapitaal van € 1,- is volgestort. 22-02-2023
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-02-2023
Toelichting
1
Dit is in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
22-02-2023
In onderzoek
1
Toelichting
Dit is in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Dit is in onderzoek. 22-02-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Er wordt nog onderzoek naar de administratie gedaan. 22-02-2023
1
Het rechtmatigheidsonderzoek wordt voortgezet. 22-05-2023
2
De curator heeft een rechtmatigheidsonderzoek verricht en zal het bestuur om 22-08-2023
aanvullende verduidelijking vragen ten aanzien van specifieke punten. 3
De curator heeft, na het verrichten van het rechtmatigheidsonderzoek, het 22-11-2023
bestuur om aanvullende verduidelijking ten aanzien van specifieke punten 4

gevraagd. De curatoris nog in afwachting van een reactie van het bestuur.

Het bestuur heeft, nadat de curator het bestuur om aanvullende 22-02-2024
verduidelijking ten aanzien van specifieke punten had verzocht, gereageerd. 5

Naar aanleiding hiervan heeft de curator nadere vragen gesteld aan het

bestuur. De curator is nog in afwachting van een reactie van het bestuur.

De advocaat van het bestuur heeft gereageerd op de nadere vragen van de 22-05-2024
curator. De curator zal deze reactie nader bestuderen en zich beraden op de 6
vervolgstappen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

22-02-2023
€ 78,65

1
Toelichting
Geleverde diensten ClaimsAgent.nl (systeem voor indienen vorderingen).
Salaris curator ad pm.

22-08-2023
€ 84,70

3
Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 84,70

22-02-2024
€ 87,73

5
Toelichting
Salaris curator: p.m.
Claims Agent B.V.: € 87,73
8.2 Pref. vord. van de fiscus

22-02-2023
€ 47.697,00

1
Toelichting
De vorderingen van de fiscus bestaan uit achterstallige loonheffingen en
omzetbelasting vanaf 2020.

22-08-2023
€ 48.065,00

3
Toelichting
De fiscus heeft nog een vordering m.b.t. omzetbelasting voor het eerste
kwartaal 2023 ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

22-02-2023
Toelichting

1

Vooralsnog geen sprake van een preferente vordering van het UWV.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Vooralsnog geen sprake van preferente crediteuren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2
Toelichting

De Rijksdienst voor Ondernemers (RVO) en het UWV hebben zich als
concurrente crediteur gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 9.583,08
Toelichting

De vorderingen van de RVO en het UWV zijn terugbetalingen in verband met
coronasteun (Tegemoetkoming Vaste Lasten en NOW-regeling).

€ 26.388,08
Toelichting

Het UWV heeft haar vordering aangepast (NOW -regeling)

€ 34.654,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er kan op dit moment nog geen uitspraak over de verwachte wijze van
afwikkeling worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Ingediende vorderingen beoordelen en verwerken op de crediteurenlijst.

22-02-2023

1

22-02-2023
1

22-08-2023
3

22-02-2024
5

22-02-2023
1

22-08-2023
3

22-02-2024
5

22-02-2023
1

22-02-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Dit is niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Dit is niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Dit is niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Dit is niet van toepassing.

22-02-2023

1

22-02-2023

1

22-02-2023
1

22-02-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De vervolgwerkzaamheden zullen met name zien op het nader inventariseren 22-02-2023
van de crediteuren en het verrichten van het rechtmatigheidsonderzoek, het 1
nader inventariseren van de debiteuren en de verkoop van de inventaris.

In de komende verslagperiode streeft de curator naar de afronding van de 22-05-2023
vordering op het pensioenfonds en het rechtmatigheidsonderzoek. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Er kan nog geen termijn voor de afwikkeling van het faillissement worden 22-02-2023
aangegeven. 1

10.3 Indiening volgend verslag

| 22-8-2024 22-05-2024
6

10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden zoals genoemd in het plan van aanpak zullen worden 22-02-2023
uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


